Ibid. C. lin. 7. 8. *Πάντα γέμει τάντα πολλά*) Omnia plena sunt, id est, abundant; & nihilo secius caro vaneunt.

Pag. 369. B. lin. 8. 9. *εἰ δὲ τοσαῦτα μέτρα*) Difficilis est totius huius loci sententia, quam nos ita concepimus: Erat Antiochiae, vt cæterarum rerum, puta vini, olei, penes diuites satis magna copia; ita frumenti ingens inopia. Hanc vt leuaret Imperator, e Chalcide, & Hierapoli, atque oppidis aliis, frumentum curavit: quo consumto, quidquid priuatim sibi ex Ægypto erat aduectum, Antiochenis vili pretio addixit. Nam XV modios aureo nummo vendidit. Qia te animadversa, divites nouum omne frumentum, quod in agris erat, peregrinis vendiderunt; vt carius, quam in vrbe, distraherent. Ita famis perictulum patriæ suæ obiecerunt. Etenim si æstate XV modii aureo constabant; plane hieme, & quidem asperrima, quæ subinde æstatem illam exceperit, pauciores quindecim, nimirum quinque, eodem pretio vñire oportuit. Ita Iulianus.

Ibid. C. lin. 9. *ηγὶ οὐχὶ τόλις μόνον*) Credo aliquid omissum. Nam abrupta videtur ac pendens non nihil sententia. De qua sic habeto: Iulianus frumenti solius ac panificii vilem fecit annonam: id est iolos frumenti XV modios solo vno vendidit. Antiocheni vero præter frumentum, vini quoque, olerum, & fructuum vbertatem & copiam optabant. Confer hunc cum altero loco pag. 350. vbi querelas de se Antiochenorum expónit, quod panis solius copiam, non etiam vini, piscium, & auium præstisset. Hic autem probris affectum se dicit, quod vinum, & olera, fructusque non süsset διποδῆντα χρυσά, auro vendi. Vbi χευτὸν, id est aurum, non χευστὸν, id est, aureum numum intelligi puto. Quum enim a diuitibus immanni haec tenus pretio tam frumentum, quam vinum, cæteraque minus, quam frumentum, ad victum necessaria plebs emeret; Iulianus frumenti solius suppeditata copia, hac ex parte penuriam sublevavit. Verum quum edicto suo carnium, vini, rerumque cæterarum pretia viliora statuisset; diuites illi publice ista vendere desierunt: quæ quum ab Imperatore curata non essent, inde plebis ortæ querelæ.

Pag. 370. D. lin. 5. *γῆς οὐλῆρες ἐΦαῖε*) Aliud ingrati animi specimen exprimat Antiochenis. Nam quum agri οὐλῆραι, id est sortes, ad tria millia vacarent, ceducaque essent, mortuis hæredibus; eas postulant ciuitati Iulianus attribuit.

Sed quum pauci locupletes illas inter se diuisissent, mox ademtas idem ad sumitus ludorum ac spectaculorum, præsertim Circensium, publico restituit: quod per Iulianum patrum suum administratum esse dicit.

AD EPISTOLAS IVLIANI NOTAE.

AD EPISTOLAM I.

Pag. 372. A. lin. 8. ὅτα Φέρεν οἴδεν ἐκεῖνος) Nihil mutandum est; neque ἐνιαυτὸς pro ἐκεῖνος, ut quidam nuper recensuit, scribendum. Neque absurdum est, Nilum dici ea suppeditare, quæcunque tandem suppeditat: ut quasi contemtim id referat.

Ibid. C. lin. 1. μὴ ἀν ἄλλας τὰς χάριτας) Subaudi, immo adscribe, γενέθλια. Nam si subaudiatur, minus erit tolerabilis oratio. Ex leporibus ac veneribus, quæ in eius oratione ac verbis apparebant, certo se auctorem agnouisse refert. Nihil aliud sibi Julianus voluit.

Ibid. C. lin. vlt. εἰ τὴν σὴν πατείδα ζηλωτὴν) Mirum quid in mentem venerit eruditio viro, ut ita vertendum putaret: Lætabar, quod cupidam tui patriam vel breui tempore agniturus es. Quasi ζηλωτὴ significare posset: tum ἀπέΦηνας agniturus es. Nihil alienius. Sententia planissima est: ex Ægypto reditum in patriam gratulatur, tametsi breuem in ea moram esset acturus; quod vel tantillo tempore beatam præsentia sua facturus esset.

Pag. 373. A. lin. 3. 4. τὸν ὑπὲρ ιεΦαλῆς αἴρει) Nihilo melius idem ille imminentum capiti aerem dici contendit τὸν ὑπὲρ ιεΦαλῆς αἴρει. Recte enim interpres cœlum, id est, aerem, qui supra caput diffusus est, intellexit.

Ibid. D. lin. 2. καὶ παίδων πατέρα) Male alteram lectionem reponit idem, πατείδα, pro πατέρα, neque tolerabilius interpretatur.

AD EPISTOLAM II.

Ibid. D. lin. 3. Περαιωσίων) Baroccianus codex addit ΣοΦισῆ.

Ibid. D. lin. 8. ἐφ' ἀπασι) Idem Baroccianus ἐπαφιᾶτι, rectissime. Vnde & castiganda versio.

Ibid. D. lin. 9. καὶ ζηλῶντα τὸν Περικλέα) Æmulantem Periclem, non eloquentia Pericli parem; quod Interpres posuit. De Prohæresii eloquentia copiose scripsit Eunapius. Huic tamen antepositum a Juliano Libanum scribit Suidas, ut illum vreret: nimirum, quod Christianus esset; ut in Chronico refert Hieronymus, & Eunapius in calce viræ eius.

Pag. 374. A. lin. 9. τὰς αἰτίας) Baroccianus τῆς καθόδου τὰς αἰτίας, & mox πάντα ἀπαγελῶ σοι. Idem καὶ ἀποδείξεις.

AD EPISTOLAM III.

Ibid. C. lin. 8. περὶ Ἐρυζ, καὶ Μάσης) Baroccianus Μεσῶν Ταχέως, ἐπεὶ καὶ. Ibid. Quod longe est aptius.

AD IVLIANI EPISTOLAS.

Ibid. D. lin. 7. 8. ηαὶ μοι ἡ τὴν γλῶτταν) Scribe ex eodem, ηαὶ τοι μοι.

iii

AD EPISTOLAM IV.

Pag. 375. A. lin. 1. Ἀριστομένει) Baroccianus Ἀρισοξένω.

Ibid. A. lin. 8. παρὰ τῶν ἀπλῶν) Immo ex Barocciano ἀπλῶς.

Ibid. C. lin. 4. ωρῆς Διὸς ξενίας) Baroc. Φιλίας.

AD EPISTOLAM VI.

Pag. 376. B. lin. 7. 8. ηαὶ τῇ ἀυτῷ χειρὶ) Scribe αὐτῇ. Et eadem manu: quod pas-
sim in epistolis legitur, quum finita epistola aliquid additur.

AD EPISTOLAM VIII.

Ibid. D. lin. 6. Γεωργίῳ) Baroc. addit ηαθολινῷ. quod nomen erat Procurato-
ris Cæsaris.

Ibid. D. lin. vlt. ηαὶ εἰδον ἥδη) Baroc. ἥδων.

Pag. 377. A. lin. 7. 8. ἀλλ' ἥδη ἡ μικρῷ) Corr. ex Barocciano ἥδει. Ita legen-
dum fuerit ἔγιλεῖσαι. Mox idem codex recte habet ἀυτῷ pro ἀυτῷ, versu se-
quente, lin. 10.

Ibid. B. lin. 3. τῇ τέχνῃ ἐψύχωται) Baroccianus ἀλλὰ τῇ τέχνῃ ἐμψύ-
χωται.

Ibid. B. lin. 10. ii. τὸ θάυμα τῆς τέχνης ἔχεισι) Baroc. ηέχυται.

Ibid. D. lin. 2. 3. τῷ δὲ ηατά σε Φιλιππῷ δέη) Addit Baroc. ηαπνῷ.

AD EPISTOLAM IX.

Pag. 378. A. lin. 6. ωρῆς δὲ ἡ τῶν) Non recte vertit Interpres. Scribe: *qui*
Et istos facile suffurari clanculum moluntur. Non contenti, inquit, auro,
quod ex Georgii bonorum direptione compararunt; librariam etiam supellecti-
lem compilare student. De hoc Georgio vide omnino Epiphanius Hære-
si LXXVI.

AD EPISTOLAM X.

Hanc epistolam describit Socrates lib. 3. cap. 3.

Pag. 379. A. lin. ii. ὁ βασιλεὺς τῆς Αἰγύπτου) Scrib. ὁ σρατηγός, vel ἐπαρχος.
Sed priorem vocem scripti codices apud Socratem exhibent. Idem & συλήσας
pro ἀποσύλας habent.

Ibid. B. lin. 10. ii. ἑαυτὸν παρεφύλαττεν) Veteres codices apud Socratem ὃς
ἀυτόν. Quod ad σρατηγὸν refertur. Sed πόρρωθεν non est, quod putauit Inter-
pres, *absens*; sed aliud quiddam, quod una voce declarari Latine non potest.
Nimirum cum ipsa administrandi ratione, & omni occasione, præ se ferunt Præfe-
cti cuiusmodi esse velint.

Pag. 380. B. lin. 4. τὰ ηατά γῆν ἐνομεῖσθαι) Vet. ἐνλαβεῖσθαι.

AD EPISTOLAM XI.

Ibid. D. lin. 8. Τὰς βλευτὰς πάντας) Senatorum prædia, quas glebas Iuriscon-
fulti vocant, descriptionibus & collationibus erant obnoxia. Cuius instituti au-
tor Constantinus M. vt refert Zosimus lib. 2. qui & tributi genus illud follem vo-
catum esse scribit. Propterea Senatores possessiones suas profiteri iubebantur: ac
si quis

si quis aliquid occultasset, id ipsum fisco vindicabatur. Leg. II. Cod. *Si quis Senatorium.* Ac qui nullas possessiones habebant, ii folles duos praestabant; si ad Consularem dignitatem, aut sublimiorem potestatem prouecti essent, Leg. ead. Postea ad septem solidos pauperiorum redacta praestatio est. De qua re vide quæ in Ephphanianis Animaduersionibus obseruauimus pag. 432. & 433. Porro tributum illud, quod prædiis imponebatur, *aurum glebale* dicebatur, ut & possessio ipsa, *gleba Senatoria*. quam pensitationis onus sequebatur. Lib. 6. Cod. Theodos. Tit. 2. Leg. 10. *Glebam possessionum, non personarum esse perspicimus;* ac propterea necesse est, *ut illis immineat exactio, qui ex eadem re redditus consequuntur.* Quare tametsi possessiones alienarentur, ad quoscunque translatæ essent, nihilominus fisco erant obnoxiae. Synesius Epist. 38. Herodem cognatum suum Aureliano commendans, ὃς τις, inquit, ἐν ὁργόνων λαμπράτῳ ὄν, οὐ τὴν πατρών βῶλον ψωλελῆ τῇ συγκλήτῳ διαδέξαμεν, ἐπειδὴ γένουν ἡγεμῶν, αἰξιστας συντελεῖν, ὥσπερ οἱ νεότεροι, οὐ γενέθαι διπλᾶς λειτργούς, τὸ μέν τι διὰ τὴν χρίσιαν, τὸ δὲ δι' ἣν ἡρέν αρχήν. Qui clarissimis ortus maioribus, postquam in paternam glebam Senatorii obnoxiam successit, ac deinde Dux factus est, in eundem, in quem noui Senatores, collationis modum includitur, ut duplii præstatione fungatur; altera possessionis nomine, altera propter eum, quem gesit Magistratum. Πατρών βῶλον nominat, glebam paternam; quam Senatorii obnoxiam fuisse dicit, quod Senatoria collatione teneretur. Ex quo hic apud Julianum nostrum legendum coniecumus πατροβώλας, pro πατρονόλας. Hæc enim vox nihil est: quæ tamen hactenus viros eruditos admodum torsit, & in absurdas diuinationes opinionesque distraxit. At πατρόβωλοι, sunt qui πατρών βῶλον ψωλελῆ nacti sunt, ut loquitur Synesius. Eam nobis conjecturam affirmavit Anglicani codicis lectio, quæ πατροβώλας habebat: sed πατροβώλας omnino legendum est. Julianus ergo Senatores omnes, nec non eos, qui obnoxiam glebam possebant, ac Senatorium ordinem ideo defugerant, a se retractos ait, & ad legitimæ pensitationis onera compulsos; iis exceptis, qui in urbe primaria militauerant. Nam & functos publico aliquo magistratu ab ista necessitate liberatos indicat Lex 2. Tit. 2. lib. 6. Cod. Theod. nempe, *quos Palatine honore militiae & stipendiis approbatos, debita potius, quam postulata Senatorii ordinis societas aduocauerit.* Sed hæc Juliani tempore posteriora sunt. Ad quod potius spectat lex 2 Cod. Theod. de Honorariis codicillis, qua Constantius multati iussit eos, qui fugientes obsequia curiarum, umbras & nomina affectauerint dignitatum. Vnde constat, ab Senatoriis oneribus immunes fuisse, qui reuera splendidam illam militiam obierant. Quinetiam Julianus idem epist. 25. medicinæ professores, qui emeriti in Senatorium ordinem adscripti fuerant, a Senatoriis functionibus liberat.

AD EPISTOLAM XII.

PAG. 381. D. lin. 6. ὥσπερ Ἀσυδάμας) Vide Suidam, & Parcemiographum.

AD EPISTOLAM XIV.

PAG. 382. C. lin. 9. Λιξανίω) Baroccianus addidit Καλίσωε.

Ibid. D. lin. 4. 5. περιττάπεδην τῆς ἀναγνώσεως) Baroccianus τῇ ἀνα-

AD EPISTOLAM XV.

PAg. 383. A. lin. 6. 7. τοῖς πολεμικοῖς ὅμιλῃ συνθήμασι) Martinius *bellica signa*. Editores epistolarum Græcarum *bellicas res*. Nos præcepta rei militaris maluimus. Hesychius *συνθήματα*, *μαθηματα*, *ποιήματα*.

AD EPISTOLAM XVI.

Ibid. D. lin. 1. τὴν σὴν ἀνοίγω) Baroccianus τὴν σὴν ἀντίνα.

AD EPISTOLAM XVII.

Scipit, opinor, hanc epistolam Julianus illo tempore, quo Imperio sumto; contra Constantium e Gallia profectus est. Nam suspensus adhuc de rei totius exitu, de Eusebio eunicho queritur: ac se, uti commissam sibi provinciam ab illius iniuriis ac vexatione liberaret, in apertam defectionem erupisse memorat. Ad hæc Eusebium eundem significat commentarios quosdam contra se Constantio dedisse.

AD EPISTOLAM XIX.

Eugenium hunc, ad quem scribit Julianus, Themistii patrem fuisse, conjectura non leuis est. Fuit enim & iste Philosophus, & quidem insignis; si filio de patre prædicanti fides adhibetur. Vide enim Orationem Themistii secundam.

AD EPISTOLAM XIX.

PAg. 387. B. lin. 1. εἰδάστεν εἰς σὲ πρέπειν) Forte εἰδάστεν ἀν τις πρέπειν.

AD EPISTOLAM XX.

PAg. 388. B. lin. 5. 6. ησή παρίππω) Meminit parhippi Julianus ipse ad Mamer-
tinum rescribens lib. 8. Cod Theodos. Tit. 5. lege 14. his verbis: *Et quanquam, quid sit parhippus, & intelligere & discernere sit proclive, tamen ne forte interpre-
tatio depravata aliter hoc significet, Sublimitas tua noscat, parhippum cum videri,
& habendum esse, si quis usurpato uno vel duobus veredis, quos solos euectio conti-
nabit, alterum tertiumue extra ordinem commoueat.* Quæ verba extant lib. 12.
Cod. Iustin. Tit. 51. lege 4. Quem ad locum Bartolus & Alciatus παρίππον
eum dici putant, qui præter numerum veredorum, qui diplomate, siue euectione,
permittitur, vnum insuper usurpat: quod & rescripti verba ipsa declarare viden-
tur. Verum non potest ista vocabuli significatio ad hunc Juliani locum transfe-
ri. Quippe nominatim in tractoria copiam facit Eustochio vehiculi vnius, &
parhippi: quemadmodum & epist. 31. ad Aetium. Præterea Theodoricus rex,
apud Cassiodorum lib. 5. epist. 5. ad Manniam Saionem, perspicue aliud esse par-
hippum docet, quam quod magni isti Iurisconsulti volunt. Nam ita scribit: *Et
de illis quoque pari severitate censemus, qui supra euectionum numerum cursuales
equos usurpare præsumunt. Parhippis quinetiam non ultra quam centum libras iu-
bemus imponi.* quod & epist. 47. libri 4. præceperat. Quibus verbis liquet, parhip-
pum neque eum appellari hominem, qui supra numerum euectione finitum cur-
sualem vnum usurpat; neque criminis perpetuo dari. Quocirca παρίππον inter-
preteror equum singularem, qui præter duos illos, quibus vehiculum trahitur, ter-
tius adhibetur: cui, vt expeditior sit, supra centenas libras Theodoricus imponi
vetat.

vetat. Neque vero aliter in Iuliani rescripto illo utriusque Codicis vocem eandem acceperim. Quippe quum ita scribit: *Parhippum eum videri, & habendum esse, si quis usurpato uno, &c.* sic intelligendum est, quasi diceret, parhippum esse verendum, qui extra ordinem commouetur. Nam ex facto ipso, quæ sit nominis proprietas, explicare voluit. Ut si quis, quid fœnus esset exponens, ita loqueretur: Fœnus est, si quis mutuo data pecunia supra sortem aliquid accipit: minime ex eo consequens sit, hominem ipsum, qui usuram capit, fœnus appellari. Eodem modo parhippi usum interpretor in illa Iuliani lege: sed ita tamen, ut quum parhippus alias licitus fuerit, quum diplomate potestas eius fieret; alias illicitus: de hoc posteriore mentionem lex ista faciat; priorem Iuliani epistola contineat.

Ibid. B. lin. 8. τὴν Ἐνοδίαν ἐυμενῆ) Vide quæ ad Themistii Orat. 13. obseruavimus pag. 669.

AD EPISTOLAM XXII.

Pag. 389. C. lin. 7. 8. γίνονται δὲ οὐτὸς τῶν ὀπλοφορησάντων) Symmachus Epist. 67. libri 3. Huiusmodi quippe veteranis prærogativa debetur, ut illis protectorum dignitas, tanquam pretium longi laboris, accedat. Vide Procopium in Ἀγενδότοις, pag. 106.

AD EPISTOLAM XXIII.

Ibid. D. lin. 5. ὅτι δ' απέΦυγον) Vetus, ὅτι διαπέΦευγας.

AD EPISTOLAM XXIV.

Pag. 390. B. lin. 10. τὰ μακρογένης ἐκαλόν) Varia potest esse vocabuli huius acceptio. Interpres *oblongas* vertit: quod haud scio an rectum sit. Suspicabamur ab eo, quod est *κέντρον*, *μακρογένης* appellari, quæ longiore sunt pediculo: *κέντρον* enim paullo post pediculum vocat. Plinius vero lib. 15. cap. 18. interficuum genera porphyritidas nominat, longissimo pediculo.

Pag. 391. A. lin. 4. Καὶ μέλι μὲν Ἰπποράτης Φησίν) Etsi non verbis, re ipsa tamen & intentia, id ipsum libro de Internis affectionibus scripsit Hippocrates; sed de cocto. Τὸ γαρ μέλι τὸ ἐΦθὸν, παυμαλῶδες ἐσι, καὶ προσπλάσεται τῇ κοιλίᾳ. ἔπειτα ὄπόταν παλεψηθῇ ἐν τῇ κοιλίᾳ, ἀναζέεται, καὶ ἐξαπίνης ἡ γαστὴ ἀστρεῖται, καὶ πίμπεται, καὶ δοκεῖ διαρρήσεθαι. Mel coctum astiosum est, & ventri adhaeret. Postea quum concoctum fuerit in ventre, effervescit; & venter drepente attollitur, & ardet, ac dirumpi videtur. Hæc attuli, ut intelligeretur quid sit apud Iulianum πιηὸν τὴν ἀνάδοσιν. Non enim audiendus Interpres, qui vertit odore amarum. Ἀνάδοσις cibi confectione ac digestio, siue, per omnes corporis partes alimenti distributio. Galenus libro tertio de facultate alimentorum, capite de melle, scribit mel suapte natura esse λεπτομερὲς, tenue, ac ventrem insita quadam acrimonia proritare, ante ut egeratur, quam percoqui digerique possit. τέτο γν ἀΦαίρεσθες ἀυτῷ, τῷδες ἀνάδοσιν τε, καὶ πέψιν Ἑπιηδειότερον ἐργαζόμεθα. Hoc igitur detrahentes ipsi, ad digestionem & concoctionem aptius redidimus. Id vero aquæ mistione, & utriusque coctione, perfici. Tum enim, ubi despumauerit, ἀναδίδοται & βραδέως.